
1 
 

                                                                                                                             
PROTOKÓŁ Nr 0012.1.9.2020 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Skarbu 
w dniu 23 listopada 2020r. 

 
 
Miejsce posiedzenia:  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój,  sala nr 129 A.   
Czas posiedzenia Komisji: 14.30 – 17.00. 

W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   Komisji  oraz  zaproszeni  goście,  
 zgodnie  z załączonymi listami obecności.  

Porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
 

2. Przyjęcie porządku obrad. 
 

3. Budżet Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021r. 
 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 
 

 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021r. 
 

4. Sprawy bieżące: 
 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej, 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

                                                                                                                                          
 Pismo dotyczące zmiany przeznaczenia rezerwy celowej, 

 
 Projekt uchwały w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego  

 
 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój  

 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2021 roku stawek opłat  
za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach 
strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia  
 

 Projekt uchwały w sprawie uchwały nr XII.119.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój nowo wybudowanych budynków i budowli 
zajętych na działalność gospodarczą  
 

 Projekt uchwały w  sprawie umorzenia należności budżetowych  (32.695,65) –  
 

 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.077,28) –  
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 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.408,02) –  
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla 
rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego, 
 

 Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, 

 
 Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych 

przez miasto Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen 
za te usługi, 

 
 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej , na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przewidziane  dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2020, 

 
 Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój oraz warunków  
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

 
 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (31.040,56), 

 
 Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021,  

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu jednostki Moszczenica o symbolu roboczym M51  
w Jastrzębiu-Zdroju, przyjętego Uchwałą Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
Nr XXI/237/2007 z dnia 20 grudnia 2007r., opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 31, poz. 678 z dnia 21 lutego 2008r. 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego fragmentu jednostki Centrum o symbolu roboczym C83  
w Jastrzębiu-Zdroju, przyjętego Uchwałą Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr 
XII/128/2007 z dnia 28 czerwca 2007r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Nr 159, poz. 2977 z dnia 24 września 2007r., 
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na obiekty 
użyteczności publicznej zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Jastrzębiu-Zdroju, 
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu dotyczącego Rozwoju 
Pieczy Zastępczej dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2020 – 2022”, 
 

 Wnioski o morzenie należności Wydziału Polityki społecznej i Mieszkaniowej  
– 8 wniosków, 
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 Wnioski o umorzenie należności Miejskiego Zarządu Nieruchomości  
– 3 wnioski. 
 

 Pismo Spółki Panek S.A. 
 
5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 października 2020r.  

7. Zakończenie posiedzenia.     

 
 
Ad. 1. 
Otwarcie posiedzenia 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał    Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu – Szymon 
Klimczak. Powitał przybyłych na posiedzenie członków Komisji  
oraz zaproszonych gości. 
 
Ad. 2. 
Przyjęcie porządku obrad.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3. 
Budżet Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021r. 
 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 
 

 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021r. 
 
 
Anna Hetman – Prezydent Miasta 
Mówiąc o budżecie należy powiedzieć, że jest to budżet skrojony na miarę możliwości ale 
nie naszych potrzeb. Wszyscy sądziliśmy  ze będzie inaczej ten rok wyglądał, jak również 
budżet na rok 2021, jednak sytuacja w kraju i na świecie pokazała, że z dnia na dzień 
musimy zmodyfikować wszystkie plany, kolejną przyczyną jest zmiana wysokości udziału 
w Pit-cie, ponieważ młodzi ludzie są zwolnieni do 26 roku życia jak i obniżenie stopy          
z 18 na 17 procent. Skutki będziemy odczuwać w tym i kolejnym roku.  
 
Skarbnik Miasta Dariusz Holesz omówił projekt Uchwały Budżetowej na 2021 rok oraz 
projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Budżetowej.  
 
Szymon Klimczak 
Jaki będzie deficyt budżetowy w najbliższych latach.  
 
Dariusz Holesz 
W sytuacji jaką teraz mamy więcej niż rok ciężko planować.  
Jak sytuacja będzie trwała to będziemy mieli wariant przewidziany w WPF-ie, jest to 
wariant realny.  
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Tadeusz Sławik 
Mamy zbyt wiele zadań w naszych budżetach. Na tym polega podejmowanie decyzji, aby 
rzeczy najważniejsze wybierać. Następuje rozproszenie zadań. Jeśli będzie sytuacja 
epidemii trwała, to sytuacja jest trudna. Wydajemy bardzo dużo na oświatę, dopłaciliśmy 
65 mln złotych, jako Komisja Skarbu dyskutowaliśmy w tym roku na temat oświaty, co 
zrobić, aby ograniczyć wydatki na oświatę. To są wydatki bieżące, sytuacja nas zmusiła 
do ograniczenia wydatków bieżących plus remontów.  My za mało inwestujemy, miejsc 
pracy nie przybywa. Sytuacja jest trudna, najważniejsze dla zatrzymania mieszkańców 
to mieszkania i praca, jest TBS ale to jest zbyt mało. Pytanie do pani Prezydent, 
Wiceprezydenta, Skarbnika, o budowę projektu Xenon wspólnie ze Strefą Ekonomiczną, 
aby na tym się skoncentrować bo tam jest szansa że tam powstaną nowe miejsca pracy.  
 
Anna Hetman 
Strategicznymi działaniami na najbliższe lata to jest rozwój turystyki, rozwój branż 
alternatywnych, w Strategii zapisane Enter Jastrzębie i Xenon 2. Są to obiekty, które 
maja i kształcić i uczyć tworzenia biznesów, dawać miejsce do rozwinięcia biznesów dla 
młodych ludzi i bardziej dojrzałych. Enter Jastrzębie chcemy rozpocząć małymi krokami 
i rozwijać go później, będziemy sprawdzać możliwość zaadaptowania obiektu Przedszkola 
nr 7. Jeśli chodzi o Xenon to przede wszystkim środki zewnętrzne i współpraca ze KSSE. 
Na pozyskanie środków zewnętrznych możemy liczyć przez KSSE, jest to organizacja 
która ma narzędzia aby projekt taki tworzyć i prowadzić, my jako miasto nie możemy 
takiej jednostki prowadzić. Nad samym projektem rozpoczynamy prace, korona wirus je 
spowalnia, mam nadzieję że w pierwszych dniach stycznia ruszymy pełną parą. 
Turystyka to bardzo ważna dla nas branża, która pozwoli pokazać miasto z innej 
perspektywy,  Łaźnia Moszczenica, pod szerszym hasłem tj. Centrum Porozumienia 
Jastrzębskiego, musimy myśleć o wszystkich zadaniach związanych z ochroną 
środowiska. Oświata to temat trudny, pochłania coraz więcej środków, mamy 
zaplanowaną wysokość subwencji na przyszły rok 120 mln zł, co zaspokaja potrzeby 
tylko wynagrodzeń na przyszły rok. Cała reszta tj. energia, media, czystość, remonty, 
leżą w gestii gminy. Dokładamy coraz więcej do oświaty, jeśli mówimy o naszej oświacie, 
to biorąc pod uwagę przepisy, które mamy to niewiele możemy zrobić, bo jeśli system 
nastawiony jest na to, żeby klasy nie były przepełnione i miały co najwyżej 24 uczniów, 
jeśli mówimy o tym, żeby szkoły nie miały dwuzmianowości, to nie mamy innego wyjścia 
tylko trzeba utrzymać stan jaki mamy. Jeśli zmieni się podejście do tego i będzie można 
tworzyć dwuzmianowość, to będzie można myśleć o likwidacji jakiejś placówki, aktualnie 
nie zanosi się na to, żeby dwie szkoły zmieścić w jednym miejscu, tylko naturalnie 
wygasa nam Zespół Szkół Handlowych.  
 
 
Dariusz Holesz 
Przedszkola kosztują nas 28 mln złotych, odliczając przedszkola utrzymanie pozostałej 
oświaty to jest 157 mln zł, do zadań subwencjonowanych, dokładamy 37 mln złotych.         
My nie mamy wpływu na wynagrodzenia nauczycieli, to jest narzucane z góry. 
 
Anna Hetman 
Oprócz naszych placówek, które finansujemy są jeszcze placówki niepubliczne, musimy 
przekazywać dotację w coraz wyższej wysokości, jeśli wzrasta nam poziom utrzymania 
naszych szkół, jednocześnie wzrasta dotacja dla placówek niepublicznych. Jest pytanie 
czy jest zasadne aby pozwalać na kolejne tworzenie takich placówek czy powstrzymać 
się i czy wystarczy nam to, co oferuje publiczna oświata.  
 
Tadeusz Sławik 
A Gmina ma tu jakieś narzędzia? 
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Anna Hetman 
Tak, w jakimś stopniu mamy, jeśli ktoś się zgłasza do naszych obiektów, możemy nie 
wyrazić zgody.  
 
Tadeusz Sławik 
Wydaje się że mamy dość miejsc w szkołach, przedszkolach, rozumiem swobodę 
działalności gospodarczej, nas na to nie stać, gdybym mógł decydować, to ja bym się 
takiej decyzji nie bał podjąć, bym taką decyzję podjął żeby nie tworzyć nowych 
oświatowych bytów, bo patrzę na interesy miasta, gdzie my te pieniądze winniśmy 
inwestować w przyszłość a one się lekko rozchodzą.  
 
Anna Hetman 
Jeśli ktoś tworzy w prywatnym obiekcie, nie mamy wpływu, tworzy się coraz więcej 
przedszkoli niepublicznych, a w naszych przedszkolach są jeszcze miejsca.  
 
Szymon Klimczak 
Byłem zasmucony po Komisji Skarbu, którą mieliśmy w  tym roku, dotyczącą 
optymalizacji kosztów edukacji, słyszymy w jaki sposób ta subwencja jest skalkulowana, 
jakie standardy narzuca, każdy wydatek jest uzasadniony, ale optymalizacja kosztów jest 
trudna, a w czasach gdy są skromnie przychody trzeba patrzeć na koszty.  
 
Bolesław Lepczyński 
Wałkujemy oświatę od początku roku, mówimy że jest droga, ale jest to jakiś efekt 
sytuacji, z którą się wszyscy spotkaliśmy, jest to efekt sytuacji, z którą żeśmy się 
wszyscy spotkali, wiemy o tym bo jest tłumaczone na każdej Sesji, na Komisjach. Jeśli 
chodzi o inwestycje, są one realne do wykonania, nie są one ani optymistyczne ani 
pesymistyczne, są realne, mogą być realizowane. Mieszkania – budownictwo 
indywidualne pobudza gospodarkę, inicjatywa osób, które się za to biorą jest w stanie 
stworzyć masę mieszkań indywidualnych.  
 
Dariusz Holesz 
W WPF-ie, bez BOB-ów, są 42 przedsięwzięcia, dużych przedsięwzięć Unijnych mamy 7, 
plus 24 projekty miękkie. Na to wszystko mamy zabezpieczone środki, mamy płynność 
finansową, wszystko płacimy w terminie. Nie musimy zwlekać z terminami płatności co 
jest bardzo ważne dla lokalnej gospodarki.  
 
Szymon Klimczak 
W przyszłym roku ostatni raz korzystamy z nadwyżki lat ubiegłych, jako źródło 
finansowania deficytu budżetowego czyli wnioskuję, że w 2023 deficytu nie 
przewidujemy, bo nie będzie nadwyżki? 
 
Dariusz Holesz 
Deficytu nie przewidujemy bo wskaźniki nam nie pozwalają mieć deficytu, w 2023/2024 
to mamy wolne środki, które powstały z wykupu obligacji, którymi spłacamy zaciągnięte 
obligacje.  
 
Szymon Klimczak 
Jak pan Skarbnik widzi temat Cit.-u w kolejnych latach? 
 
Dariusz Holesz 
Jeśli w tym roku Cit. jesteśmy na minusie, jeśli w przyszłym roku Cit. będzie liczony od 
poziomu roku bieżącego to będzie zero.  
 
Szymon Klimczak 
Czy istnieje szansa że w tym roku korekta na Cit. się pojawi.  
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Dariusz Holesz 
Wystarczyć spojrzeć na wyniki Jastrzębskiej.  
 
Tadeusz Sławik 
W mieście jest mało dużych firm. 
 
Szymon Klimczak 
Jaki jest plan na pozyskanie źródeł na podwyżki wynagrodzeń. 
 
Anna Hetman 
Na rok 2021 żadnej podwyżki nie planowaliśmy bo nie ma z czego tej podwyżki 
finansowej. Jeśli pyta pan o ścieżkę to ścieżka jest jedna, zwolnienie 1/3 pracowników 
żeby pozostali zarabiali więcej, chyba to jest nie do końca dobre rozwiązanie ale w 
niektórych gminach praktykowane. My pozostawiliśmy na takim etapie etaty jakie w tej 
chwili mamy ale tak jak powiedzieliśmy wcześniej, nie wiadomo jak długo ten stan 
będzie trwa, jeśli będzie trwał długo to jakieś kroki trzeba będzie podjąć.  
 
Szymon Klimczak 
Jeśli nie podwyżki to jak pani Prezydent będzie chciała zatrzymać tych pracowników? 
 
Anna Hetman 
W minionym roku mieliśmy znaczną podwyżkę, wtedy nas było jeszcze stać bo tamten 
czas był dobrym czasem aby te podwyżki jeszcze były. Aktualnie zarobki naszych 
pracowników nie są różne od tych w gminach sąsiednich, mam nadzieję, że ci, którzy 
chcą zostać to przetrwają ten trudny okres bo nam też na tym zależy, jeśli nie uda się 
zatrzymać tych, którzy chcą odejść do innych branż, na to nic nie poradzimy. Długo 
pracowaliśmy nad tym, aby zniwelować kominy, aktualnie te zarobki na zbliżonych 
stanowiskach są podobne.  
 
Szymon Klimczak 
Poddaję pod rozwagę ruchome godziny pracy jako aspekt motywacji niefinansowej 
pracownika.  
 
Anna Hetman 
Mamy, każdy, kto chce w innych godzinach pracować może się zwrócić z takim 
wnioskiem. To funkcjonuje od dawna.  
 
Głosowanie radnych: 
 

 Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 
 

 Projekt Uchwały Budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2021r. 
 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 
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Ad.4. 
Sprawy bieżące: 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy finansowej 

 
Omówienia projektu uchwały dokonał Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój 

 
Omówienia projektu uchwały dokonał Skarbnik Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
                                                                                                                                                                    

 Pismo dotyczące zmiany przeznaczenia rezerwy celowej 
 
Omówienia pisma dotyczącego zmiany przeznaczenia rezerwy celowej dokonał Skarbnik 
Miasta Dariusz Holesz. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 
 

 Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Jastrzębie-Zdrój  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw – 0, wstrzymujących się –2. 

 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
 
Omówienia projektu uchwały dokonała Honorata Uchto- Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia obowiązujących w 2021 roku stawek opłat  
za usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na parkingach 
strzeżonych oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji 
usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia  

 
Omówienia projektu uchwały dokonał Grzegorz Osóbka – Komendant Straży Miejskiej  
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Tadeusz Sławik 
W ostatnim okresie kilka samochodów udało się z terenu miasta usunąć, na Osiedlu 
Gwarków mieszkańcy zabiegali,  ta niemożność została pokonana. Oceniam to 
pozytywnie.  
 
Grzegorz Osóbka 
Będzie to kontynuowane, w tej chwili są usuwane trzy pojazdy z Osiedla Pionierów.  
 
Roman Foksowicz 
Wypracowane zostały procedury wewnętrzne dotyczące działań, które trzeba wykonać, 
jest to duża praca, każdy pojazd musi zostać dokładnie przeanalizowany.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 

 Projekt uchwały w sprawie uchwały nr XII.119.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości 
na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój nowo wybudowanych budynków i budowli 
zajętych na działalność gospodarczą  

 
Uchwałę omówił Roman Foksowicz- I Zastępca Prezydenta Miasta 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 
 Projekt uchwały w  sprawie umorzenia należności budżetowych  (32.695,65)  

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 

 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (26.077,28)  
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 

 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (35.408,02) 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Beata Olszok – Dyrektor Miejskiego 
Zarządu Nieruchomości.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
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 Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności budżetowych (31.040,56), 
 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Robert Cichowicz- II Zastępca Prezydenta 
Miasta. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
Przewodniczący Komisji odczytał poszczególne wnioski o umorzenie należności, 
przedłożone przez Wydział Polityki Społecznej i Mieszkaniowej: 
 

1. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 
socjalnego w wysokości  8 885,80 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 

 
2. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego   w wysokości 13 189,18,80 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
3. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego w wysokości 15 231,48 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 

 
 

4. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 
socjalnego   w wysokości 17 515,91 

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
5. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego w wysokości 15 909,17 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
6. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego   w wysokości 6540,17 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
7. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego   w wysokości 9217,11 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
8. Wniosek w sprawie umorzenia należności z tytułu umowy podnajmu lokalu 

socjalnego   w wysokości 11 752,41 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. 
Stanowisko przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 
Tadeusz Sławik 
Czy istnieje możliwość uniknięcia kosztów zastępstwa procesowego? 
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Robert Cichowicz 
Koszty zastępstwa procesowego wynikają z ustawy, one są ponoszone fizycznie, jeśli się  
uda wierzytelność od dłużnika, jeśli nie uda się odzyskać nic od dłużnika, Urząd Miasta 
nie płaci żadnych kosztów procesowych.   
 
 

 Wnioski o umorzenie należności Miejskiego Zarządu Nieruchomości  
– 3 wnioski. 
 

Wnioski przedstawiła Beata Olszok,  omówiła  poszczególną sytuację poszczególnych 
dłużników: 

 
Wniosek nr 1 
- umorzenie należności głównej, odsetkowej i kosztów postępowania sądowego oraz 
komorniczego z lokalu na łączną kwotę 6 508,76. 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie. Głosowanie radnych: za – 3, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Wniosek nr 2 
- umorzenie należności głównej, odsetkowej i kosztów postępowania sądowego oraz 
komorniczego z lokalu na łączną kwotę 71 466,75 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie. Głosowanie radnych: za – 3, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 
Wniosek nr 3 
- umorzenie należności głównej, odsetkowej i kosztów postępowania sądowego oraz 
komorniczego z lokalu na łączną kwotę 104 850,96 

Wniosek zaopiniowano pozytywnie. Głosowanie radnych: za –3, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0. 
 

 Pismo Spółki Panek S.A. 
 

Komisja przyjęła do wiadomości. 
 
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla 
rodzin zastępczych zawodowych i rodzin zastępczych zawodowych pełniących 
funkcję pogotowia rodzinnego 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Robert Cichowicz- II Zastępca Prezydenta 
Miasta. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 
 Projekt uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym 
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Omówienia projektu uchwały dokonała Honorata Uchto- Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej 
 
Tadeusz Sławik 
Od jakiegoś czasu widzę praktykę wkładania liści do worków foliowych, jaki jest sens 
tego? 
 
Honorata Uchto 
Wynika to z rozporządzenia Ministra Środowiska z 2016 roku w jakich pojemnikach czy 
workach mają być zbierane odpady. Nie ma dobrowolności w kolorystyce. 
 
Tadeusz Sławik 
Po co produkować tysiące ton folii i pakować liście, które kiedyś zgniły za rok, a teraz 
pakujemy je do folii. Ja mam kompostownik ale sąsiedzi pakują do folii.  
 
Dariusz Holesz 
W większości drzewa mają chore liście, wszystkie grzyby i inne choroby. 
 
Bolesław Lepczyński 
Liście z drzewa orzecha nie można kompostować.  
 
Honorata Uchto 
Worki są wygodniejsze, mieszkaniec może sobie dokupić w przypadku zbierania w 
pojemnikach, ograniczona jest pojemność, jeśli wyposażamy nieruchomość w dodatkowe 
pojemniki, wzrasta opłata. Kiedyś liście były palone, co było bardzo popularne.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –2, przeciw – 0, wstrzymujących się –1. 
 

 Projekt uchwały w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych 
przez miasto Jastrzębie-Zdrój w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen 
za te usługi wraz z autopoprawką 

 
Omówienia projektu uchwały dokonała Honorata Uchto- Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 

 Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej , na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przewidziane  dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na rok 2020 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Robert Cichowicz- II Zastępca Prezydenta 
Miasta. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
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 Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój oraz warunków  
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej  

 
Omówienia projektu uchwały dokonała Honorata Uchto - Naczelnik Wydziału Gospodarki 
Komunalnej 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 

 
Projekt uchwały omówiła Barbara Więckowska - Naczelnik Wydziału Dialogu Społecznego 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu jednostki Moszczenica o symbolu roboczym M51  
w Jastrzębiu-Zdroju, przyjętego Uchwałą Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój  
Nr XXI/237/2007 z dnia 20 grudnia 2007r., opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego Nr 31, poz. 678 z dnia 21 lutego 2008r. 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu jednostki Centrum o symbolu roboczym C83  
w Jastrzębiu-Zdroju, przyjętego Uchwałą Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój Nr 
XII/128/2007 z dnia 28 czerwca 2007r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego Nr 159, poz. 2977 z dnia 24 września 2007r., 

 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 

 Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen biletów wstępu na obiekty 
użyteczności publicznej zarządzane przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji  
w Jastrzębiu-Zdroju 

 
Projekt uchwały omówił Michał Szelong Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Sportu  
i Rekreacji.  
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
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 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego Programu dotyczącego Rozwoju 
Pieczy Zastępczej dla Miasta Jastrzębie-Zdrój na lata 2020 – 2022” 

 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Robert Cichowicz- II Zastępca Prezydenta 
Miasta. 
 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –3, przeciw – 0, wstrzymujących się –0. 
 
 
Ad. 5. 
Wolne głosy i wnioski. 

Nie wniesiono.  

Ad. 6. 
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 20 października 2020r.  

Protokół przyjęto głosami: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Ad.7. 
Zakończenie posiedzenia.       

Szymon Klimczak Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za przybycie,                      
po czym zakończył posiedzenie. 
 
 
Protokołowała 
Agnieszka Bąk   

Przewodniczący  
Komisji  Budżetu i Skarbu 
  
Szymon Klimczak 


